Результаты биржевых торгов при проведении государственных товарных интервенций на рынке зерна

	Дата торгов:
	Количество аккредитованных заявителей
	Количество участников биржевых торгов
	Количество сделок
	Общий объем торгов, тонн
	Общий объем торгов, руб.

	29.04.08 
	119
	18
	20
	12 015
	68 485 500


Результаты биржевых  торгов по базисным активам и по федеральным округам России

	29.04.08Дата торгов:


	мягкая продовольственная пшеница 3-го класса
	мягкая продовольственная пшеница 4-го класса
	продовольственная рожь группы А

	Регион хранения зерна

(франко-элеватор)
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	тыс. рублей
	Физические тонны
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	тыс. рублей
	Физические тонны
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	тыс. рублей
	Физические тонны

	ЦФО
	5 400
	6 100
	5 750
	15 525
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЮФО
	5 000
	5 000
	5 000
	33 075
	6 615
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПФО
	7 150
	7 700
	7 365
	19 885
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УФО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	СФО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по России
	5 000
	7 700
	5 700
	68 485
	12 015
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Реализация зерна интервенционного фонда в период с 29.10.2007  по 29.04.2008  г. (физические тонны):
	Зерно интервенционного фонда
	Общий объём
	Продано
	Остаток

	мягкая продовольственная пшеница 3-го класса
	1 256 769,964
	951 798.000
	304 971.964

	мягкая продовольственная пшеница 4-го класса
	152 470,000
	110 111.000
	42 359.000

	продовольственная рожь группы А
	42 670,000
	24 930.000
	17 740.000

	ИТОГО
	1 451 909,964
	1 086 839.000
	365 070.964


Ценовые показатели за период с 29.10.2007  по 29.04.2008  (руб./тонну)
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена проданного зерна интервенционного фонда

	мягкая продовольственная пшеница 3-го класса
	5 000
	8 600
	5 311.3

	мягкая продовольственная пшеница 4-го класса
	4 700
	7 650
	4 887.0

	продовольственная рожь группы А
	3 900
	6 300
	4 246.6


